Instituti
unt electores
periales

Electores
que
germania
assumuntur.

Imperio
recallit

Liber I.

opponitur: Reddite que sunt cesaris &c. vt. s. in ar. xxxvij
 §. ad illa. s. s. resposus est. Item illud intelligit Origenes
 quantum ad equalitate iustitie legalis. quasi equae sit prece
 ptu seruadu cesaris debite sicut diuini preceptu: vt videlicet
 vnicuique ius suu reddatur. sicut ap. l. i. dicitur ad Rom. xij.
 Reddite inquit oibus debita. cui tributum tributu: cui vobis
 etigal vectigal: & cui timore: timore: & cui honore: honore:
 ad hanc solutione facit. xi. q. i. magnu. xxij. q. viij. §. ecce q
 nicolaus. Sed non ppter hoc excludit qn iurisdictione im
 peratoris pendear et iurisdictione pape: qui immediate
 ipsam habet a christo. et quo imperato: minister dei vobis
 carur ab apostolo pre. cad Rom. quia eius ministeriu est
 ecclesia dei defendere. xxvij. dist. ecclesie. r. c. victo. xxij. q.
 v. principes. Item q cesar recipiat tributum suu dignum est:
 quia iure nature & diuino sibi debet tamq ministro christi
 fti. vt dicit paulus in pre. cad Ro. xij. ibi: Ideoq em & tri
 buta prestatis. ministri em dei sunt & in hoc ipsum seruies
 tes. vnde sequit. Reddite ergo omnibus debita &c. vt. s.
 quis em pascat gregē et de lacte eius nō manducat: quis
 militat stipendijs suis: ad Eoz. ij. xij. q. i. §. his ita. xxvij.
 q. i. iam nunc in fi. et de pscip. quū ex officio. c. si. que sba
 exponens Aug. de verbis dñi ait: Quada diuina prouisi
 dentia sunt militantibus stipendia cōstituta: ne dñi sum
 ptus quentur: piedo grassetur. xxij. q. i. militare. Q. scdo
 opponitur q ante fuit imperiū & imperato: q papa. s. las
 te in alio ar. xxxvij. probau rationibus & authoritatib⁹ cō
 trariū. quibus ad p. & hic addo querendo vnde ortū ha
 buit imperiū: vel quodcūq dominū nullo em iure natu
 re inueniū: alicui cōpetere dominū dignitate. & hoc ostē
 dit Aug. ii. q. ij. de ciui. dei. c. xij. Quū oēs hoies ex eadem
 radice originē duxerint: scilicet adam & muliere vna eua.
 xxxvij. q. i. quū igitur. & xxij. q. v. nec illud. ex qua ppagine
 bona iudicialia cōcessa homini ad vsum: vt p. s. s. con
 muni iure essent equaliter diuidēda. licet em in hominis
 bus etiā in statu innocētie fuisset platio: sicut apparet in
 primis parētib⁹: in quibus adam platus fuit eue. xxij.
 q. v. becunago. c. quū caput. c. mulierem. alio tñ inuitu &
 respectu: quā nō inquantū dominū opponit seruuitur: q
 hoc penale. Iure em nature communis est possessio: & cō
 munitas omniū libertas. di. i. ius naturale. & fm s. Reg. quū
 culpa nō erigit: oēs fm rationē humanitatis equales su
 mus. xxij. di. de constantinopolitana. Nā post peccatū in
 troducta est seruitus & ppter peccatū. xxxvij. di. sexto die. q
 qualiter fuerit introducta no. i. di. ius genū. & et de iude
 fra quo: iudā. in glo. nō. sed ex officio consulendi & diligē
 dis: sicut in angelis. lxxij. dist. ad hoc. homo em naturalis
 ter animal socialis: quē oportet adiuuicē ordinare. in his
 autē que sunt ordinata adiuuicē: oportet temp esse aliqd
 principale ac dirigē: vt dicit pbs in primo politice. & hoc
 apparet in corpore humano: & pterea hoc requirit ipa cō
 ditio ordinis. Est em ordo fm Augu. q. ij. de ciui. dei. c. xij.
 parū dispariūq; sua cūq; loca tribuēs dispositio. idē est
 de iustitia. iustit. de iust. i. iust. in prin. & in prope. decre. rer
 pacificus. C. l. Sed q vnus alteri est ppositus ab ini
 stitio seculi post peccatū: nō eo mō dñum est assumptū: sed
 ex quodā saltu superbie per usurpationē incepti: sicut in
 lucifero volente sup alios et superbia exaltari. Et sa. xij.
 de peni. di. ij. p. in capū. Cuius signū & argumentū haberi
 potest: quia soli reprobi in principio creationis mūdi do
 minū acceperūt: vnde ante diluuiū primus dñs inter ho
 mines fuit cayn. vt dicit Augustinus. xv. de ciuitate dei. c.
 xx. et inde motus fuit ad ciuitatē edificandā: vt dominas
 retur in ea: & hoc fuit prima ciuitas in mundo: quam nos
 mine filij sui vocauit enoch. s. s. ad pperuationē do
 minū filij. Post diluuiū dō qui primo dominū acceperūt
 fuerunt de maledicto genere cham: vt habet ex s. s. ij. c.
 & magister in histo: ijs & Josephus dicunt. C. 3 Nam
 post diluuiū primus accipiens dominū fuit neroth de
 genere cham. s. s. r. & dist. v. §. si. cuius cōsilio edificata
 est turris babel: vt histo: e tradunt. ad dominū dñ. in cui⁹